

Die Aid by Trade Foundation |
The Good Cashmere Standard®

01/2020



Inhalt

١.	Die Aid by Trade Foundation	3
II.	Zitate zum The Good Cashmere Standard	4
Ш.	. Kontakt Aid by Trade Foundation	
	c/o The Good Cashmere Standard	5



I. Die Aid by Trade Foundation

- Die Aid by Trade Foundation (AbTF) ist eine gemeinnützige Organisation mit Sitz in Hamburg.
- Sie wurde als unabhängige Nicht-Regierungsorganisation im Jahr 2005 vom Unternehmer Prof.
 Dr. Michael Otto gegründet.
- Ihr Name ist Programm: 'Aid by Trade' steht für Hilfe zur Selbsthilfe durch Handel. Die Stiftung verfolgt seit jeher das Ziel durch nachhaltiges Handeln lebenswichtige Ressourcen zu schützen, Lebensbedingungen zu verbessern sowie die Zukunftsfähigkeit folgender Generationen zu sichern.
- Die Stiftung ist Träger der Nachhaltigkeitsstandards Cotton made in Africa, Cotton made in Africa Organic und des The Good Cashmere Standard® by AbTF.
- Das Kuratorium der Aid by Trade Foundation ist mit führenden Persönlichkeiten aus Nichtregierungsorganisationen, der öffentlichen Hand und der Wirtschaft international besetzt. Es trägt dafür Sorge, dass die übergeordneten Ziele der Stiftung gemäß des Stiftungszwecks umgesetzt werden.
- Als international anerkannte und engagierte Stiftung tritt sie gemeinsam mit Akteuren der Textilbranche, namhafter Nichtregierungsorganisationen und Vertretern aus Politik und Zivilgesellschaft für eine Welt ein, in der nachhaltiges Wirtschaften eine soziale, ökologische und ökonomische Selbstverständlichkeit ist.
- Um ihr Ziele umzusetzen, aktiviert sie Marktkräfte: Textilunternehmen und Modemarken fragen den zertifiziert nachhaltigen Rohstoff nach und bezahlen Lizenzgebühren an die Stiftung. Einnahmen aus Lizenzen werden in die Projektregionen sowie zur Umsetzung der Standards reinvestiert.
- Da eine gemeinnützige Stiftung nur sehr eingeschränkt Einnahmen aus einer gewerblichen Geschäftstätigkeit wie dem Lizenzgeschäft erzielen darf, wird dieses von der ATAKORA Fördergesellschaft GmbH (ATAKORA) durchgeführt.
- Als eingetragene Handelsgesellschaft ist die ATAKORA von der AbTF damit beauftragt die Vermarktung der Rechte an den Standards, die Implementierung in der Textilproduktion sowie den Vertrieb der zertifizierten Rohstoffe zu steuern.
 - Tina Stridde ist Geschäftsführerin der AbTF, Christian Barthel und Sabine Kleinewiese sind Geschäftsführer der ATAKORA Fördergesellschaft GmbH.



II. Zitate zum The Good Cashmere Standard

Tina Stridde, Geschäftsführerin der Aid by Trade Foundation:

"Nachhaltigkeit bedeutet damit aufzuhören durch unser Handeln und die Art, wie wir leben, mehr als zwei Erden pro Jahr für unsere Bedürfnisse zu verbrauchen. Mit der Aid by Trade Foundation und ihrem neuen Standard, *The Good Cashmere Standard*, setzen wir uns für zukunftsweisende Lösungen ein, durch die verantwortungsvolles Handeln in der Textilbranche zu einer Selbstverständlichkeit werden kann."

Christian Barthel, Direktor Business Development der Aid by Trade Foundation:

"Mit *The Good Cashmere Standard* sorgen wir für zeitgemäße und pragmatische Lösungen für die internationale Textilbranche, in der nachhaltiges Handeln und Transparenz eine gelebte Praxis ist."

Patrizia Strupp, Abteilungsleiterin Nachhaltigkeit bei PETER HAHN:

"Nachhaltigkeit bedeutet für mich, achtsam mit Mensch und Umwelt umzugehen. Das schließt selbstverständlich das Tierwohl mit ein: grundsätzlich bei allen tierischen Fasern, aber besonders bei unserer Lieblingsfaser Kaschmir. Mit dem The Good Cashmere Standard haben wir nun einen verlässlichen externen Standard, auf den wir und unsere Kundinnen sich verlassen können."

Ronnie Robinson, Chief Sourcing Officer bei J.Crew:

"J.Crew freut sich, sich dem The Good Cashmere Standard anzuschließen und damit die Zukunft von Kaschmir zu honorieren. Als erstes U.S.-Mitglied unterstützen wir ihre Bemühungen um Tierschutz und ökologische Nachhaltigkeit in der Inneren Mongolei. Wir verpflichten uns, Stoffe zu verwenden, die besser für den Planeten und die Menschen sind, die sie herstellen."

Anne Gillespie, Director of Industry Integrity bei Textile Exchange:

"Textile Exchange lobt die Aid by Trade Foundation für ihre Leistung bei der Entwicklung des The Good Cashmere Standard. Von einem voll entwickelten Zertifizierungsstandard profitiert die gesamte Branche, da er klare Erwartungen setzt und erfüllt."



III. Kontakt Aid by Trade Foundationc/o The Good Cashmere Standard

Kontakt Geschäftsführung Aid by Trade Foundation

Tina Stridde

Tel.: +49 40 2576 755-12

E-Mail: tina.stridde@abt-foundation.org

www.thegoodcashmerestandard.org

Pressekontakt Aid by Trade Foundation:

Christina Ben Bella

Tel.: +49 40 2576 755-21

E-Mail: christina.benbella@abt-foundation.org

www.thegoodcashmerestandard.org